

## **SPRAWOZDANIE**

### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**

#### **Starosty Krasnostawskiego za 2009rok.**

Realizując zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli Starosta Krasnostawski powołał w lutym 2002r. Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, obejmującą swym działaniem teren powiatu krasnostawskiego.

Do głównych zadań tego organu należy przede wszystkim ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektów innych programów współdziałania policji i powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa obywateli.

**Komisja w roku 2009** pracowała w składzie: Janusz Szpak- przewodniczący, Czesława Teklak – sekretarz, Henryk Czerniej i Ludwik Kafarski –reprezentujący Radę Powiatu, Andrzej Stafijowski z Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie, Stanisław Bojarski, Mariusz Gap i Zbigniew Błotniak z Komendy Powiatowej Policji w Krasnymstawie oraz Anna Domańska z Sądu Rejonowego w Krasnymstawie i Zenon Kaźmierczak – powołany przez Starostę.

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Krasnymstawie.

Komisja odbyła 4 posiedzenia i zrealizowała wszystkie przedsięwzięcia zawarte w „Harmonogramie pracy na rok 2009”

**Na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2009 roku** dokonano analizy stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w oparciu o informację przygotowaną przez Komendanta Powiatowego Policji w Krasnymstawie oraz Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie. W oparciu o w/w informację Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa na terenie powiatu.

**W dniu 7 kwietnia 2009r.** członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu – warsztatach „Jak zaradzić agresji i przemocy wśród młodzieży szkolnej”.

**Na posiedzeniu w dniu 22 września 2009r.** omawiano zagadnienia związane z demoralizacją i przestępczością nieletnich oraz występowaniem zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży na terenie powiatu krasnostawskiego. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji epidemiologicznej w powiecie krasnostawskim. Powołano również zespół do opracowania „Harmonogramu pracy Komisji na rok 2010”

**Na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2009 roku** Komisja zapoznała się z projektem budżetu na 2010 rok w zakresie planowanych wydatków na potrzeby „Bezpieczeństwa Powiatu”. Ponadto zapoznała się z informacją o sytuacji na rynku pracy w powiecie krasnostawskim. Komendant Powiatowy Policji przedstawił dane na temat popełnionych wykroczeń i przestępstw. Powołano zespół do opracowania sprawozdania z pracy Komisji Bezpieczeństwa za 2009 rok oraz przyjęto do realizacji „Harmonogram pracy Komisji na rok 2010.”

Materiały i protokoły z prac komisji przechowywane są w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie – Stanowisko Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych.

Krasnystaw 21.01.2010r.

**Przewodniczący Komisji**

***Janusz Szpak***

***Starosta Krasnostawski***